

Dodatok č.1

k Zmluve o dielo č. j. 3261/2023/OVaR zo dňa 07.12.2023
(ďalej len „dodatok č. 1“)

Objednávateľ: Mesto Nitra
sídlo: Štefánikova tr. 60, 950 06 Nitra
štatutárny zástupca: Marek Hattas, primátor
IČO: 00 308 307
DIČ: 202 110 2853
IČ DPH: SK 202 110 2853
bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.
IBAN: SK04 0900 0000 0050 2800 1139
(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ: ELCOMP, spoločnosť s ručením obmedzeným
sídlo: Pražská 2, Nitra
Štatutárny zástupca: Jirí Magyar
IČO: 36 544 141
DIČ: 202 014 92 63
IČ DPH: SK 202 014 92 63
bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa a.s.
IBAN: SK41 0900 0000 0002 3160 9366
(ďalej len „zhotoviteľ“)

Preambula

1. Na základe **Zmluvy o dielo, č. j. 3261/2023/OVaR, uzatvorenej dňa 07.12.2023** (ďalej len „Zmluva“), zhotoviteľ pre objednávateľa realizuje dielo: **VEREJNÉ OSVETLENIE STARÁ JAROCKÁ NITRA** (ďalej len „dielo“).
2. Pred ukončením realizácie diela bola zistená potreba navýšenia ceny diela z dôvodu zmeny rozsahu prác spočívajúcich v rozšírení o jeden svetelný bod v priestore zástavky MHD.
Hodnota a rozsah potrebných naviac prác:
Cena potrebných prác bez DPH 2 673,06 EUR
Bližšia špecifikácia potrebných naviac prác je uvedená v prílohe tohto dodatku – *Rozpočet naviac prác*. Celková cena diela sa týmto dodatkom č. 1 navýši o 2 673,06 EUR bez DPH.
3. V súlade s § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov tak zmluvné strany pristupujú z dôvodu výkonu naviac prác k zmene Zmluvy spočívajúcej v zmene ceny diela a zadefinovaní rozsahu naviac prác, na základe čoho sa v súlade s čl. XVI ods. 1 Zmluvy uzatvára tento dodatok č. 1, ktorým sa Zmluva mení a dopĺňa nasledovne:

Čl. I

Predmet dodatku

1. V nadväznosti na ods. 2 preambuly tohto dodatku č. 1 sa v čl. V bod 1 Zmluvy text:

Celková cena Diela bez DPH: 36.511,79 €
DPH: 7.302,36 €
Celková cena Diela vrátane DPH: 43.814,15 €
(slovom: Štyridsaťtritisícosemstoštrnásť a pätnásť centov)

nahrádza nasledovným znením:

„Celková cena Diela bez DPH: 39 184,85 EUR
DPH: 7 836,97 EUR
Celková cena Diela vrátane DPH: 47 021,82 EUR
(slovom: Štyridsaťsedemtisícdvadsaťjeden eur a osemdesiatdva centov)“

Čl. II

Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy zostávajú v platnosti nezmenené.
2. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia (podľa § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka).
3. Tento dodatok č. 1 v zmysle § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v platnom znení:
 - a) Mesto Nitra zverejní v Centrálnom registri zmlúv, alebo
 - b) ak dodatok č. 1 nie je zverejnený podľa písm. a) tohto ods. do 7 dní odo dňa jeho uzatvorenia môže druhá zmluvná strana podať návrh na jeho zverejnenie v Obchodnom vestníku;
4. O nadobudnutí účinnosti tohto dodatku č. 1 svedčí písomné potvrdenie o zverejnení dodatku č. 1. Mesto Nitra vydá druhej zmluvnej strane na požiadanie potvrdenie o zverejnení dodatku č. 1.
5. Prílohou tohto dodatku č. 1 je Rozpočet naviac prác.
6. Dodatok č. 1 je vyhotovený v 4-och rovnopisoch, z ktorých 3 obdrží objednávatel' a 1 zhotoviteľ'.
7. Zmluvné strany si tento dodatok č. 1 prečítali a na znak toho, že obsahuje ich skutočnú, vážnu a slobodnú vôľu ho vlastnoručne podpisujú.

Objednávatel':

Zhotoviteľ':

V Nitre dňa 20.06.2024

V Nitre dňa 20.06.2024

Marek Hattas
primátor mesta Nitry

Jiří Magyar
konateľ

Príloha č.2 - VÝKAZ VÝMER

Stavba: Chodník a verejné osvetlenie Stará Jarocká Nitra

Objekt: SO 02 Verejné osvetlenie - doplnenie zastávka

Stavebník: Mesto Nitra, Štefánikova trieda 60, 950 06 Nitra

Zhotoviteľ: Elcomp s.r.o.

Miesto:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania bez DPH	Celková cena zadania bez DPH
----	-------------	-------	----	-----------------	---------------------------------	------------------------------

M Práce a dodávky M

21-M Elektromontáže

1	2101006P1	Rozdelovacia hlava HCZ 4-4/35	ks	1,000	7,000	7,000
2	210120001.S	Závitová poistka s predným privodom E 27 do 25 A	ks	1,000	3,000	3,000
5	210204011	Osvetľovací stožiar - oceľový do dĺžky 12 m	ks	1,000	55,000	55,000
6	210204103	Výložník oceľový jednoramenný - do hmotn. 35 kg	ks	1,000	20,000	20,000
7	210204201	Elektrovýstroj stožiaru pre 1 okruh	ks	1,000	20,000	20,000
8	21020P000	Montáž svetidla	ks	1,000	20,000	20,000
13	210220001.S	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn drôt zvodový Ø 8-10	m	2,000	2,000	4,000
14	210220020.S	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov	m	58,000	2,000	116,000
15	210220245.S	Svorka FeZn pripojovacia SP	ks	1,000	2,000	2,000
16	210220253.S	Svorka FeZn uzemňovacia SR03	ks	2,000	2,000	4,000
10	210800042.S	Kábel medený uložený voľne NYY 450/750 V 3x1,5	m	9,000	1,000	9,000
11	2109010691	Kábel hliníkový silový, uložený voľne NAYY-J 4x16	m	58,000	1,900	110,200
12	2109010701	Silový kábel 750-1000 V (v mm2) voľne uložený NAYY-J 1 kV 4x25	m	0,000	2,000	0,000
17	345850000100.S	Teplom zmršťiteľná rozdeľovacia hlava HCZ4-4/35	ks	1,000	7,000	7,000
18	345290000600.S	Hlavica poistková E27	ks	1,000	2,000	2,000
22	316740001002	Stožiar rúrový ST 270/60 zinkový, výška 7 m, ELV PRODUKT	ks	1,000	321,000	321,000
23	3160303228	Výložník V1T 08 D60 zinkový	ks	1,000	35,000	35,000
24	3450662314	Svorkovnica SR 481-27 Z/Un IP20	ks	1,000	33,000	33,000
25	348P000248	Svetidlo BGP 703 1xLED-HB 4300 lm - 4S/740 DM11 City Touch	kus	1,000	470,000	470,000
26	341110014400.S	Kábel medený NYY-J 3x1,5 mm2, skúšobné napätie 4 kV	m	9,000	0,740	6,660
27	341110033900.S	Kábel hliníkový NAYY-J 4x16 RE mm2, skúšobné napätie 4 kV	m	58,000	2,100	121,800
29	156140002300.S	Drôt ťahaný D 8,00 mm mäkký nepatentovaný z neúšľachtilých oceľ pozinkovaný ozn. 11 343 (EN S195T)	kg	2,000	2,100	4,200
30	354410058800.S	Pásovina uzemňovacia FeZn 30 x 4 mm	kg	58,000	2,700	156,600
31	354410004000.S	Svorka FeZn pripájacia označenie SP 1	ks	1,000	0,900	0,900
32	354410000900.S	Svorka FeZn uzemňovacia označenie SR 03	ks	2,000	1,100	2,200

Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach

46-M

39	460050713.S	Výkop jamy pre stožiar verejného osvetlenia do 2 m3 vrátane, strojový výkop v zemina triedy 3	ks	1,000	30,000	30,000
41	460080001	Základ z prostého betónu s dopravou zmesi a betonážou	ks	1,000	48,000	48,000
42	589320000300.S	Betón STN EN 206-1-C 25/30-XC3, XF1, XA1 (SK)-CI 0,4-Dmax 16 - S2 z cementu portlandského, prevzdušnený	ks	1,000	48,000	48,000
43	460200163.S	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 80 cm hlbokaj, v zemine triedy 3	m	58,000	8,000	464,000
49	460420024	Zriadenie lôžka z piesku bez zakrytia, v ryhe šír. do 35 cm, hrúbky vrstvy 10 cm	m	58,000	1,600	92,800
51	5815333300p1	Piesok stavebný	t	2,500	18,000	45,000

Príloha č.2 - VÝKAZ VÝMER

Stavba: Chodník a verejné osvetlenie Stará Jarocká Nitra

Objekt: SO 02 Verejné osvetlenie - doplnenie zastávka

Stavebník: Mesto Nitra, Štefánikova trieda 60, 950 06 Nitra

Zhotoviteľ: Elcomp s.r.o.

Miesto.

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania bez DPH	Celková cena zadania bez DPH
52	4604200P5	Montáž platní DEKAB	m	58,000	1,800	104,400
53	4604200P6	Platňa DEKAB 2 PE 300	m	58,000	2,650	153,700
54	460490012.S	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PE do ryhy, šírka do 33 cm	m	58,000	0,300	17,400
55	283230008000	Výstražná fólia PE, šxh 300x0,08 mm, dl. 250 m, farba červená, HAGARD	m	58,000	0,100	5,800
57	460560163.S	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hlbkej v zemine tr. 3	m	58,000	2,300	133,400

Celkom bez DPH

2 673,060

Cesikom s DPH

3 207,672